EDITAL N° 013/2018 - COORD/TED-UFRR-SNJ - PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO

DE BOLSAS PARA DISCENTES NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE EXTENSÃO

“GERENCIAMENTO DE AÇÕES E MECANISMOS PARA GARANTIA DE ACESSO AOS

DIREITOS PREVISTOS NO ESTATUTO DA JUVENTUDE VIA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA”

Boa Vista - RR, 03 de Outubro de 2018.

Homologação Final - análise curricular - do

Processo seletivo para concessão de bolsas para

discentes no âmbito do programa de extensão

“Gerenciamento de ações e mecanismos para

garantia de acesso aos direitos previstos no

Estatuto da Juventude via Universidade Federal de

Roraima” - vinculado ao Termo de Execução

Descentralizada n° 03/2017 - SNJ/SEGOV/PR,

celebrado entre esta IFES e a Secretaria Nacional

de Juventude.

O Coordenador Geral do Termo de Execução Descentralizada (COORD/TED-UFRR-SNJ),

nomeado pela Resolução n° 003/2018 – CEXT/CEPE, de 19 de Fevereiro de 2018, no uso de suas

atribuições, fundamentado pelo plano de trabalho relativo ao Termo de Execução Descentralizada

n° 03/2017 - SNJ/SEGOV/PR, que dispõe sobre o programa de extensão “Gerenciamento de ações

e mecanismos para garantia de acesso aos direitos previstos no Estatuto da Juventude via

Universidade Federal de Roraima”, celebrado entre esta IFES e a Secretaria Nacional de Juventude

– SNJ, torna público a Homologação Final da análise curricular referente ao Edital N° 001/2018 –

COORD/TED-UFRR-SNJ e alterações posteriores.

Prof. Dr. Roberto Câmara de Araújo

Coordenador Geral

AUTOMAÇÃO PREDIAL

DISCENTES

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Paulo Ricardo Dutra R. da

Silva

SIM 2,0 0,5 2,5 2,0 2,0 10,0 HOMOLOGADO -

2 Jonas Leite Portela SIM - 0,5 1,25 2,0 3,0 6,75 HOMOLOGADO -

3 Armando Lucas Lima Freitas SIM - 0,5 - 2,0 3,0 5,5 HOMOLOGADO

Item 7.5, “a” 4 Taynara Siqueira da Silva SIM - 0,5 - 2,0 3,0 5,5 HOMOLOGADO

5 Mhayos R. Monteiro Correia SIM - 0,5 - 2,0 3,0 5,5 HOMOLOGADO

6 Ellyelson Fonseca Ferreira SIM 2,0 0,5 1,25 0,0 0,0 3,75 HOMOLOGADO -

PRÓ-ATLETA

DISCENTES - ESPORTES COLETIVOS

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 T

1 Pâmela Esquivel de Melo SIM 2,0 1,0 3,0 HOMOLOGADO Item 7.5, “a”

2 Ulrich Evrard Bambock Edingele SIM 2,0 1,0 3,0 HOMOLOGADO

PRÓ-ATLETA

DISCENTES - ARTES MARCIAIS

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 T

1 Cayo Cesar Cavalcante Garces SIM - 6,35 6,35 HOMOLOGADO Judô

2 Fabrício Costa de Souza SIM 0,3 4,5 4,8 HOMOLOGADO Taekwondo

3 Ayalla Botelho Andrade Martins SIM - 4,35 4,35 HOMOLOGADO Karatê

PRÓ-ATLETA

DISCENTES - AUXILIAR DE EVENTOS

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Raphael Santos Medrada SIM 2,0 - 2,5 2,0 3,0 9,5 HOMOLOGADO -

EXPRESSÃO DO CORPO

DISCENTES – MONITOR

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 T

1 Marisa Gomes Bezerra SIM 0,3 4,0 4,3 HOMOLOGADO -

ARTE NO CAMPUS

DISCENTES

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Brenda Elaine Lima Moojen SIM 2,0 - 2,5 0,0 1,5 6,0 HOMOLOGADO -

2 Amanda Larissa F. de Mesquita SIM 2,0 - 2,5 0,0 - 4,5 HOMOLOGADO -

AGÊNCIA CRIATIVA EXPERIMENTAL

DISCENTES - DESENVOLVEDOR DE SISTEMAS

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Pedro Daniel da Silva Gohl SIM - 0,5 2,5 1,0 1,5 5,5 HOMOLOGADO Item 7.5, “c”

2 Adriano José Pimentel do Nascimento SIM 2,0 - 2,5 1,0 0,0 5,5 HOMOLOGADO

3 Allan Cordeiro Rocha de Araújo SIM 2,0 0,5 2,5 - - 5,0 HOMOLOGADO -

4 Bryan Chrystian da Costa Araújo SIM 2,0 - 2,5 0,0 - 4,5 HOMOLOGADO -

AGÊNCIA CRIATIVA EXPERIMENTAL

DISCENTES - DESIGNER GRÁFICO

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Bruno Alexsander M. de Souza SIM - 0,5 2,5 2,0 3,0 8,0 HOMOLOGADO -

2 Lucas Mateus Girão de Barros SIM - 0,5 - 2,0 3,0 5,5 HOMOLOGADO -

3 Tiago de Lima Rodríguez SIM 2,0 - - 0,0 3,0 5,0 HOMOLOGADO -

4 Bryan Chrystian da Costa Araújo SIM 2,0 - 2,5 0,0 - 4,5 HOMOLOGADO -

5 Pedro Daniel da Silva Gohl SIM - 0,5 2,5 1,0 - 4,0 HOMOLOGADO -

6 Ana Paula Pires Viana SIM 2,0 0,0 1,25 0,0 0,0 3,25 HOMOLOGADO -

AGÊNCIA CRIATIVA EXPERIMENTAL

DISCENTES - CRIADOR DE CONTEÚDO

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Lena Galvão da Costa Leal SIM 2,0 0,5 1,25 2,0 3,0 8,75 HOMOLOGADO -

2 Silvia Câmara da Rocha SIM 2,0 0,5 - 2,0 3,0 7,5 HOMOLOGADO -

3 Bryan Chrystian da Costa Araújo SIM 2,0 - 2,5 1,0 - 5,5 HOMOLOGADO

Item 7.5, “a” 4 Karina Souza Teixeira SIM - 0,5 - 2,0 3,0 5,5 HOMOLOGADO

5 Kaik Alexandre Dias da Silva SIM - 0,5 - 2,0 3,0 5,5 HOMOLOGADO

6 Abigail Emanuelly Reis Ferreira SIM - 0,5 - 2,0 3,0 5,5 HOMOLOGADO

7 Ariene dos Santos Lima SIM 2,0 - 2,5 0,0 - 4,5 HOMOLOGADO -

8 Felipe Alves Evangelista SIM 2,0 0,5 - 0,0 0,0 2,5 HOMOLOGADO -

AGÊNCIA CRIATIVA EXPERIMENTAL

DISCENTES - EDITOR

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Paulo Alves Bezerra Segundo SIM 2,0 0,5 1,25 1,0 3,0 7,75 HOMOLOGADO -

2 Bruno Alexsander M. de Souza SIM - 0,5 2,5 1,0 3,0 7,0 HOMOLOGADO -

3 Bryan Chrystian da Costa Araújo SIM 2,0 - 2,5 1,0 - 5,5 HOMOLOGADO -

4 Luan Correia Cunha Santos SIM 2,0 - 2,5 0,0 - 4,5 HOMOLOGADO -

CARAVANA UFRR

DISCENTES - MONITORIA

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 T

1 Raphael Mendes de Matos SIM - 1,5 1,95 3,2 6,65 HOMOLOGADO -

2 José Elso P. Moreira Junior SIM - 1,5 0,8 2,6 4,9 HOMOLOGADO -

3 Adler Figueiredo Pereira Filho SIM - 0,6 0,8 1,6 3,0 HOMOLOGADO Item 7.5, “c”

4 Vicente Cícero G. Júnior SIM 0,3 0,4 0,4 1,9 3,0 HOMOLOGADO

CARAVANA UFRR

DISCENTES - EIXO AGRÁRIAS

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Yenara Alves Guedes SIM 2,0 0,5 2,5 1,0 0,0 6,0 HOMOLOGADO -

2 Ewerton Thiago da Silva Freitas SIM - 0,5 - 2,0 3,0 5,5 HOMOLOGADO -

3 Ana Carolina Nascimento Ferreira SIM 2,0 - 2,5 - - 4,5 HOMOLOGADO -

CARAVANA UFRR

DISCENTES - EIXO SAÚDE

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Daniel Guimarães da Silva SIM 2,0 0,5 2,5 2,0 3,0 10,0 HOMOLOGADO -

2 Isabela Vanessa S. dos Reis SIM 2,0 0,5 2,5 2,0 3,0 10,0 HOMOLOGADO -

3 Victor Hugo Araújo Moraes SIM 2,0 0,5 2,5 2,0 0,0 7,0 HOMOLOGADO

4 Isabelle Elza Roberto da Silva SIM 2,0 0,5 2,5 0,0 - 6,0 HOMOLOGADO Item 7.5, “a”

5 Iran Barros de Castro SIM 2,0 0,5 2,5 0,0 - 5,0 HOMOLOGADO

CARAVANA UFRR

DISCENTES - EIXO EDUCAÇÃO

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Thiago de Souza Perussolo SIM 2,0 0,5 1,25 2,0 3,0 8,75 HOMOLOGADO -

2 Caio Luan Almeida de Jesus SIM 2,0 0,5 1,25 2,0 3,0 8,75 HOMOLOGADO -

3 Paulo Ricardo Dutra R. da Silva SIM 2,0 0,5 2,5 2,0 1,5 8,5 HOMOLOGADO -

4 Silvia Câmara da Rocha SIM 2,0 0,5 - 2,0 3,0 7,5 HOMOLOGADO -

5 Halaine Cristina Pessoa Bento SIM 2,0 0,5 2,5 2,0 - 7,0 HOMOLOGADO -

6 Vitor Bruno Oliveira de Araújo SIM - - - 2,0 3,0 5,0 HOMOLOGADO Item 4.3.2

7 Jonas Leite Portela SIM - 0,5 1,25 2,0 3,0 6,75 HOMOLOGADO -

8 Joilson Trindade de Souza SIM 2,0 - 1,25 0,0 3,0 6,25 HOMOLOGADO -

9 Taynara Siqueira da Silva SIM - 0,5 - 2,0 3,0 5,5 HOMOLOGADO -

10 Mhayos R. Monteiro Correia SIM - 0,5 - 0,0 3,0 3,5 HOMOLOGADO -

CARAVANA UFRR

DISCENTES - EIXO DIREITOS

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Silvia Câmara da Rocha SIM 2,0 0,5 - 2,0 3,0 7,5 HOMOLOGADO -

2 João Silvio Silva SIM 2,0 - - 1,0 3,0 6,0 HOMOLOGADO -

3 Taynara Siqueira da Silva SIM - 0,5 - 2,0 3,0 5,5 HOMOLOGADO -

4 Mariá Batalha Carvalho Machado SIM - 0,5 2,5 2,0 - 5,0 HOMOLOGADO -

CARAVANA UFRR

DISCENTES - EIXO EMPREENDEDORISMO

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Ellen Alves Rufino  SIM 2,0 0,5 - 2,0 3,0 7,5 HOMOLOGADO Item 7.5,

“a”

2 Danielle Palheta dos Santos SIM 2,0 0,5 - 2,0 3,0 7,5 HOMOLOGADO Item 7.5,

“c” 3 Taynara Rodrigues Matos SIM 2,0 0,5 - 2,0 3,0 7,5 HOMOLOGADO

4 Ingrid de Menezes Lima SIM 2,0 - - 2,0 3,0 7,0 HOMOLOGADO -

5 Tatiane Cardoso da Silva SIM 2,0 1,25 - - - 3,25 HOMOLOGADO -

6 Alex Matheus da Costa Barbosa SIM 2,0 - - 0,0 - 2,0 HOMOLOGADO -

CARAVANA UFRR

DISCENTES - EIXO CULTURA

POSIÇÃO NOME REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBS

1 2 3 4 5 T

1 Adriano Alves Melo SIM 2,0 - - 2,0 3,0 7,0 HOMOLOGADO -

2 Ivo Olivetan Pereira Souza SIM - - - 2,0 3,0 5,0 HOMOLOGADO -

3 Karen S. Marcelino Richil SIM - 0,5 - 1,0 3,0 4,5 HOMOLOGADO -

4 Stefany Camily Serrão Santos SIM 2,0 - 1,25 - - 3,25 HOMOLOGADO -